[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
   ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
   АДМИНИСТРАЦИЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__10_»__09___________ 2019__г.

                №__456______
Об утверждении порядка формирования и обеспечения за счет средств районного бюджета спортивных сборных команд Иркутского района и отдельных спортсменов Иркутского района, норм расходов на обеспечение питанием, проживанием участников спортивных соревнований и тренировочных мероприятий
В соответствии с пунктом 26 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9.1 Федерального закона от 04.12.2007  № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 108-ОЗ «О физической культуре и  спорте в Иркутской области», руководствуясь Приказом Минспорта России от 30.03.2015 № 283 «Об утверждении Норм расходов средств на проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий», статьями 39, 45, 54  Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок формирования и обеспечения за счет средств районного бюджета спортивных сборных команд Иркутского района и отдельных спортсменов Иркутского района (приложение 1).
2. Утвердить нормы расходов на обеспечение питанием, проживанием участников спортивных соревнований и тренировочных мероприятий (приложение 2).
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
4. Контроль исполнения  настоящего  постановления возложить на первого заместителя Мэра района.
Мэр                                                                                                            Л.П. Фролов